
 

LISTADO DE ELEGIBLES  
INVITACIÓN PÚBLICA No. 7 de 2022 

CENTRO DE RECURSOS INFORMÁTICOS Y EDUCATIVOS  
 
 

El comité evaluador, designado por resolución de rectoría 2217 de 2022 una vez 
evaluadas las hojas de vida, documentación aportada por los interesados en la invitación 
pública y la entrevista, se permite presentar el listado de elegibles para cada perfil. 
 
Es importante indicar, que los aspirantes que no se presentaron a la citación de 
entrevista el día 16 de marzo de 2022, no fueron seleccionados como elegibles, teniendo 
en cuenta la importancia que tiene el comité evaluador en la evaluación del conocimiento 
y metodología aplicar en la presente convocatoria, siendo un requisito sine qua non para 
continuar en el proceso.  
 
PROFESIONAL 1: ROL, FORMADOR ESPECÍFICO – CICLO 1  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías. 
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: 2 años de experiencia como programador o como formador en 
programación.   
 
Experiencia Específica: programador en lenguaje Python o haber desarrollado 
proyectos en el referido lenguaje. 
   
Para el perfil se presentaron cuarenta y cuatro (44) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1144173729 99 Elegible  
2 1126254560 99 Elegible 
3 80180755 99 Elegible 
4 1088293361 99 Elegible 
5 9873598 98 Elegible 
6 32779384 99 Elegible 
7 1047396982 96 Elegible 
8 1088312544 98 Elegible 
9 41961871 98 Elegible 
10 42153968 96 Elegible 
11 65775354 99 Elegible 
12 1065629285 92 Elegible 
13 4292471 97 Elegible 
14 1102819114 96 Elegible 
15 1104700065 98 Elegible 
16 9735121 95 Elegible 
17 41948466 97 Elegible 
18 72286188 92 Elegible 
19 1100952166 92 Elegible  

 
 
Aspirantes que no cumplen requisitos 
 



 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 

1 9729513 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

2 79677707 
No cumple con la experiencia 

específica 

3 1061766912 
No cumple con el perfil 

solicitado ni la experiencia 
general ni la específica 

4 1085322063 
No cumple con la experiencia 

general 

5 1110481907 
No cumple con la experiencia 

específica 

6 29287032 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

7 14399865 
No cumple con la experiencia 

general 

8 1033724521 
No cumple con la experiencia 

general 

9 1058970819 
No cumple con la experiencia 

general 

10 1064789276 
No cumple con la experiencia 

general 

11 1110464422 
No cumple con la experiencia 

específica 

12 18128148 
No cumple con la experiencia 

específica 

13 1088342808 
No cumple con el perfil 

solicitado 

14 1088248080 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

15 1088332453 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

16 74376928 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

17 1088248606 
No cumple con el perfil 

solicitado ni la experiencia 
general ni la específica 

18 46683165 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

19 1052385478 
No cumple con el perfil 

solicitado ni la experiencia 
general ni la específica 

20 1143128210 Extemporánea 
21 75101488 Extemporánea 

 
 
Entrevistas 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1140834924 88 No Elegible 
2 16693383 88 No Elegible 
3 75068635 86 No Elegible 
4 10777783 89 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 2: ROL, FORMADOR ESPECIFICO – CICLO 2  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías.   
 
Requisitos de evaluación:  



 

 
Experiencia General:  2 años de experiencia como programador o como formador en 
programación   
 
Experiencia Específica: Programador en lenguaje Java o haber desarrollado proyectos 
en el referido lenguaje.   
 
Para el perfil se presentaron veintiún (22) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 1144173729 99 Elegible 

2 1126254560 99 Elegible 
3 80180755 99 Elegible 
4 1088293361 99 Elegible 
5 9873598 98 Elegible 
6 18128148 92 Elegible 
7 1088312544 98 Elegible 
8 65775354 99 Elegible 
9 41961871 98 Elegible 
10 32779384 99 Elegible 
11 1065629285 92 Elegible 
12 1110464422 99 Elegible 
13 4292471 97 Elegible 
14 42153968 96 Elegible 
15 72286188 96 Elegible 
16 74130395 96 Elegible 
17 1100952166 92 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos 
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 

1 1085322063 
No cumple con la experiencia 

general 

2 1033724521 
No cumple con la experiencia 

general 

 
Entrevistas 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 16693383 88 No Elegible 
2 75068635 86 No Elegible 
3 10777783 89 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 3: ROL, FORMADOR ESPECÍFICO – CICLO 3  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías.   
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: 2 años de experiencia como programador o como formador en 
programación   
 



 

Experiencia Específica: Programador O formador en programación o desarrollador de 
aplicaciones web y lenguajes de programación como: Python o JAVA o C o C++ o C#. 
o haber desarrollado proyectos en los referidos lenguajes.  
 
Para el perfil se presentaron veinticinco (25) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
  

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1144173729 99 Elegible  
2 1126254560 99 Elegible 
3 80180755 99 Elegible 
4 1088293361 99 Elegible 
5 9873598 98 Elegible 
6 65775354 99 Elegible 
7 18128148 92 Elegible 
8 32779384 99 Elegible 
9 1088312544 98 Elegible 
10 42153968 96 Elegible 
11 41961871 98 Elegible 
12 1065629285 92 Elegible 
13 86064425 93 Elegible 
14 1110464422 99 Elegible 
15 4292471 97 Elegible 
16 72286188 92 Elegible 
17 1100952166 92 Elegible 

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1085322063 No cumple con la experiencia específica 
2 1069258634 No cumple con la experiencia específica 
3 1033724521 No cumple con la experiencia general 
4 86049925 No cumple con la experiencia específica 
5 98657046 Extemporánea  

 
Entrevistas 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1140834924 88 No Elegible 
2 75068635 86 No Elegible 
3 10777783 89 No Elegible 

 
PROFESIONAL 4: ROL, FORMADOR ESPECÍFICO – CICLO 4A  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 2 años de experiencia como programador o como formador   
Experiencia Específica: Formador en programación o desarrollador de aplicaciones 
web. 
 
Para el perfil se presentaron veinticuatro (24) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 



 

 
Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 1144173729 99 Elegible  
2 1126254560 99 Elegible 
3 80180755 99 Elegible 
4 1088293361 99 Elegible 
5 9873598 98 Elegible 
6 65775354 99 Elegible 
7 1088312544 98 Elegible 
8 42153968 96 Elegible 
9 86064425 93 Elegible 
10 1110464422 99 Elegible 
11 4292471 97 Elegible 
12 28918331 94 Elegible 
13 9735121 95 Elegible 
14 41948466 97 Elegible 
15 1102819114 96 Elegible 
16 1049608278 93 Elegible 
17 72286188 92 Elegible 

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1085322063 No cumple con la experiencia general 
2 1033724521 No cumple con la experiencia general 
3 1143128210 Extemporánea 
4 93380550 Extemporánea 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1140834924 88 No Elegible 
2 10777783 89 No Elegible 
3 75068635 86 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 5: ROL, FORMADOR ESPECÍFICO – CICLO 4B  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 2 años de experiencia como programador o como formador en 
programación   
 
Experiencia Específica: Formador en programación o desarrollador de aplicaciones 
móviles o haber desarrollado proyectos desarrollo web o móvil utilizando lenguajes de 
programación tales como: Python o Java o C o C++ o C#.   
 
Para el perfil se presentó dieciséis (15) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1144173729 99 Elegible  
2 1126254560 99 Elegible 



 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
3 80180755 99 Elegible 
4 1088293361 99 Elegible 
5 9873598 98 Elegible 
6 65775354 99 Elegible 
7 18128148 92 Elegible 
8 42153968 96 Elegible 
9 86064425 93 Elegible 
10 1110464422 99 Elegible 
11 93380550 99 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1085322063 No cumple con la experiencia general 
2 1033724521 No cumple con la experiencia general 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10777783 89 No Elegible 
2 75068635 86 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 6: ROL, FORMADOR DE HABILIDADES PERSONALES – TODOS 
LOS CICLOS   
 
Perfil: Profesional en NBC: Administración. Ingeniería industrial y afines. Comunicación 
Social, Periodismo y Afines. Psicología. Sociología y afines, Trabajo Social y afines   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 2 años de experiencia en cargos como profesional psicosocial, 
profesional en psicología o líder bienestar universitario o líder acompañamiento de 
beneficiarios en proceso de formación o coaching o coaching profesional.  
 
Experiencia Específica: (1) año de experiencia participando como profesional 
psicosocial, profesional en psicología o líder bienestar universitario o líder 
acompañamiento de beneficiarios en proceso de formación o coaching o coaching 
profesional en proyectos TIC.   
 
Para el perfil se presentó doce (12) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1089798974 99 Elegible  
2 1076326464 98 Elegible 
3 52176681 100 Elegible 

 
Banco elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1125274527 96 Elegible  

 
Nota de la invitación: Los participantes a la presente invitación publica se someterán a verificación y 
aprobación por parte del Ministerio de las tecnologías de la información y comunicaciones, una vez se 
realice la evaluación por parte del comité, dicha solicitud de evaluación se hará con los primeros lugares 
9de los roles que se designen en la lista de elegibles, en caso que exista un participante que no acepte la 



 

contratación o no supere la revisión y aprobación por parte de MINTIC se tomará a la siguiente persona en 
el orden de lista.  
 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1010117499 No cumple con la experiencia general y específica 
2 1024577661 No cumple con la experiencia general y específica 
3 1061796117 No cumple con la experiencia general y específica 
4 1088287549 No cumple con la experiencia general y específica 
5 10088324670 No cumple con la experiencia específica 
6 1061707098 No cumple con la experiencia general y específica 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1094910289 86 No Elegible 
2 25179480 86 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 7: ROL, FORMADOR DE INGLÉS - TODOS LOS CICLOS  
 
Perfil: Profesional en NBC: Educación, Lenguas modernas, literatura, lingüística y 
afines.   
 
Requisitos de evaluación:  Experiencia General: Dos (2) años de experiencia en 
formación del idioma inglés.   
 
Experiencia Específica: Al menos (1) año de experiencia en formación de jóvenes y 
adultos.   
 
Para el perfil se presentaron diecisiete (17) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1088280179 100 Elegible  
2 1088290635 98 Elegible 
3 1097405582 99 Elegible 
4 1116271355 99 Elegible 
5 1088304148 100 Elegible 
6 10012812 97 Elegible 
7 1094886671 98 Elegible 
8 1088310355 98 Elegible 
9 1088337758 98 Elegible 
10 52991516 97 Elegible 
11 1020725712 98 Elegible 
12 1112786526 98 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 52828426 No cumple con la experiencia específica 

2 1069503560 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general 

 
Entrevistas  
 



 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1067873641 88 No Elegible 
2 80215054 92 No Elegible 
3 31837110 87 No Elegible 

 
 
PROFESIONAL 8: ROL, TUTOR ESPECÍFICO – CICLO 1:   
 
Perfil: Profesional en Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines, Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería 
industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería Biomédica y afines. 
Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 1 año de experiencia como programador o 
formador/docente/instructor en programación o como desarrollador en lenguaje Python 
o haber desarrollado proyectos en el referido lenguaje.  
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación.   
 
Para el perfil se presentaron dieciséis (16) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10292899 96 Elegible  
2 1110457604 99 Elegible 
3 1110446336 98 Elegible 
4 1090447213 98 Elegible 
5 1110485475 98 Elegible 
6 1110505909 98 Elegible 
7 1069714553 100 Elegible 
8 1088248004 100 Elegible 
9 87067720 99 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1087554451 No cumple con la experiencia general y específica 

2 52701284 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general ni la específica 
3 1110556732 No cumple con la experiencia general y específica 
4 38212096 No cumple con la experiencia general 
5 72248477 No cumple con la experiencia general 
6 1067895716 No cumple con la experiencia general 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 6803571 0 
No se presentó a la 

entrevista 

 
 
PROFESIONAL 9: ROL, TUTOR ESPECÍFICO – CICLO 2:   
 



 

Perfil: Profesional en Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines, Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería 
industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería Biomédica y afines. 
Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 1 año de experiencia como programador o 
formador/docente/instructor en programación o como desarrollador en lenguajes como 
Java o haber desarrollado proyectos en el referido lenguaje.   
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación.    
 
Para el perfil se presentaron quince (15) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10292899 96 Elegible  
2 1110457604 99 Elegible 
3 1110446336 98 Elegible 
4 1090447213 98 Elegible 
5 1110485475 98 Elegible 
6 1110505909 98 Elegible 
7 1069714553 100 Elegible 
8 1088248004 100 Elegible 
9 87067720 99 Elegible 
10 1067895716 97 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1087554451 No cumple con la experiencia general y específica 

2 52701284 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general ni la específica 
3 1110556732 No cumple con la experiencia general y específica 
4 38212096 No cumple con la experiencia general 
5 72248477 No cumple con la experiencia general 

 
 
PROFESIONAL 10: ROL, TUTOR ESPECÍFICO – CICLO 3:   
 
Perfil: Profesional en Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines, Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería 
industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería Biomédica y afines. 
Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 1 año de experiencia como programador o 
formador/docentes/instructor en programación o como desarrollador en lenguajes como 
Python o JAVA o C o C++ o C# o haber desarrollado proyectos en los referidos 
lenguajes.   
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación.   



 

  
Para el perfil se presentaron diecisiete (17) aspirantes. 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10292899 96 Elegible  
2 1110457604 99 Elegible 
3 1110446336 98 Elegible 
4 1090447213 98 Elegible 
5 1110485475 98 Elegible 
6 1110505909 98 Elegible 
7 1069714553 100 Elegible 
8 1088248004 100 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1101697977 No cumple con la experiencia general y específica 
2 1087554451 No cumple con la experiencia general y específica 

3 52701284 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general ni la específica 
4 1022360406 No cumple con la experiencia general y específica 
5 1110556732 No cumple con la experiencia general y específica 
6 38212096 No cumple con la experiencia general 
7 87067720 No cumple con la experiencia general 
8 72248477 No cumple con la experiencia general 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 6803571 0 
No se presentó a la 

entrevista 

 
PROFESIONAL 11: ROL, TUTOR ESPECÍFICO – CICLO 4A:   
 
Perfil: Profesional o estudiante universitario en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática 
y afines, Ingeniería Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Ingeniería mecánica y 
afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería Biomédica 
y afines. Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 1 año de experiencia como programador o 
formador/docente/instructor en programación o como desarrollador en programación 
WEB.   
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación. 
 
Para el perfil se presentaron veintiún (21) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
  

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10292899 96 Elegible  
2 1110457604 99 Elegible  
3 1110446336 98 Elegible  
4 1090447213 98 Elegible  
5 1110485475 98 Elegible  



 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
6 1079391798 98 Elegible  
7 1110505909 98 Elegible  
8 1069714553 100 Elegible  
9 1088248004 100 Elegible  

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1101697977 No cumple con la experiencia general y específica 
2 1053604500 No cumple con la experiencia general y específica 
3 1087554451 No cumple con la experiencia general y específica 
4 1073385625 No cumple con la experiencia general y específica 
5 1006552853 No cumple con la experiencia general y específica 

6 52701284 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general ni la específica 
7 1022360406 No cumple con la experiencia general y específica 
8 1110556732 No cumple con la experiencia general y específica 
9 38212096 No cumple con la experiencia general 
10 87067720 No cumple con la experiencia general 
11 72248477 No cumple con la experiencia general 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 6803571 0 
No se presentó a la 

entrevista 

 
PROFESIONAL 12: ROL, TUTOR ESPECÍFICO – CICLO 4B   
 
Perfil: Profesional en Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines, Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería 
industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería Biomédica y afines. 
Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: 1 año de experiencia como programador o 
formador/docente/instructor en programación o como desarrollador en programación de 
aplicaciones móviles o haber desarrollado proyectos de aplicaciones móviles.   
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación.   
 
Para el perfil se presentaron dieciocho (18) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1110457604 99 Elegible 
2 1110446336 98 Elegible 
3 1090447213 98 Elegible 
4 1110485475 98 Elegible 
5 1110505909 98 Elegible 
6 1069714553 100 Elegible 
7 1088248004 10 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 



 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
1 1061727079 No cumple con la experiencia general y específica 
2 1101697977 No cumple con la experiencia general y específica 
3 1087554451 No cumple con la experiencia general y específica 
4 1073385625 No cumple con la experiencia general y específica 

5 52701284 
No cumple con el perfil solicitado ni la experiencia 

general ni la específica 
6 1053604500 No cumple con la experiencia general y específica 
7 1110556732 No cumple con la experiencia general y específica 
8 38212096 No cumple con la experiencia general 
9 87067720 No cumple con la experiencia específica 
10 72248477 No cumple con la experiencia general 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 6803571 0 
No se presentó a la 

entrevista 

 
PROFESIONAL 13: ROL, TUTOR SCRUM  
 
Perfil: Profesional o estudiante universitario en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática 
y afines, Ingeniería Electrónica, Telecomunicaciones y afines o estudiante universitario 
en los dos últimos semestres en los NBC mencionados anteriormente. Ingeniería 
mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. Ingeniería 
Biomédica y afines. Educación. Otras Ingenierías. Matemáticas, estadística y afines.  
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: Experiencia si se presenta como profesional: 1 año de experiencia 
como programador o formador/docente/instructor en programación o como 
desarrollador en lenguaje Python o haber desarrollado proyectos en el referido lenguaje 
/ Experiencia si se presenta como estudiante universitario: Certificación académica 
expedida por la respectiva universidad debidamente registrada ante el MEN, donde se 
constate la vinculación del NBC en ingeniería de sistemas, telemática y afines o 
ingeniería electrónica, telecomunicaciones y afines y que curse alguno de los dos 
últimos semestres de la carrera, certificado de aprobación del curso intensivo realizado 
por el operador de formación en referencia al contenido curricular de la ruta de 
aprendizaje.  
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación.   Si es estudiante 
una certificación de su universidad con desempeño académico validando promedio de 
calificaciones.   
 
Para el perfil se presentaron diecinueve (19) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 10292899 96 Elegible  
2 1110457604 99 Elegible 
3 1110446336 98 Elegible 
4 1090447213 98 Elegible 
5 1110485475 98 Elegible 
6 1110505909 98 Elegible 
7 1069714553 100 Elegible 
8 1088248004 100 Elegible 



 

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 

1 1101692832 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

2 1067939649 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

3 1067938445 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

4 1087554451 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

5 1006532062 
No cumple con la experiencia 

específica 

6 1007145419 
No cumple con la experiencia 

específica 

7 1073385625 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

8 1151946165 
No cumple con la experiencia 

general y específica 

9 52701284 
No cumple con el perfil 

solicitado ni la experiencia 
general ni la específica 

10 29309704 
No cumple con el perfil 

solicitado 

 
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 6803571 0 
No se presentó a la 

entrevista 

 
PROFESIONAL 14: ROL, EXPERTO CON RECONOCIMIENTO INTERNACIONAL   
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Educación. Matemáticas, estadística y afines. 
Ingeniería mecánica y afines. Ingeniería industrial y afines. Ingeniería eléctrica y afines. 
Ingeniería Biomédica y afines. Otras ingenierías.   
 
Requisitos de evaluación:   
 
Experiencia General: mínimo tres (3) años de experiencia como programador o formador 
en lenguajes de programación orientados al desarrollo de software o aplicaciones web 
y móviles con dominio de más de un lenguaje de programación como: Python o Java o 
C o C++ o C# o haber desarrollado como mínimo tres proyectos en los lenguajes 
mencionados, programación web o aplicaciones móviles para una entidad pública o 
empresa privada de carácter internacional.  
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia asesorando procesos proyectos, 
empresas o como formador de jóvenes y adultos en programación. 
 
Para el perfil se presentó un (1) aspirante. 
 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 

1 10292899 
No cumple con la experiencia 

general 

 



 

El perfil queda DESIERTO.  
 
PROFESIONAL 15: ROL, ASISTENTE DE SEGUIMIENTO PSICOSOCIAL 
 
Perfil: Profesional en áreas relacionadas a las ciencias y humanas (Trabajadores 
sociales, Psicólogos, Sociólogos, Profesionales en Desarrollo Familiar - PDF) o afines. 
 
Requisitos de evaluación: 
 
Experiencia General: Un (1) de experiencia en procesos de acompañamiento 
psicosocial con población adolescente (etapa escolar), jóvenes y adultos. Con funciones 
de acompañamiento psicosocial, líder o gestores de acompañamiento en procesos 
educativos en una institución educativa, entidad pública, empresa privada y/o proyectos 
de formación virtual. 
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia en la implementación de estrategias 
de retención y bienestar en procesos educativos, acompañamiento para disminución de 
factores.  
 
Para el perfil se presentaron trece (13) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles  
 
Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado 

1 1112766713 92 Elegible 
2 1088349100 98 Elegible 
3 1088248424 99 Elegible 
4 1088020310 99 Elegible 
5 1088306787 98 Elegible 
6 1088285074 99 Elegible 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Estado 
1 1061796117 No cumple con la experiencia general y específica 
2 1003433886 No cumple con la experiencia general y específica 
3 1088328086 No cumple con la experiencia general y específica 

 
Entrevistas 
 

Número Documento de identidad Estado 
1 1094949815 No se presentó a la entrevista 
2 52176681 No se presentó a la entrevista  
3 1053830421 No se presentó a la entrevista 
4 1057785985 No se presentó a la entrevista 

 
 
PROFESIONAL 16: ROL, ASISTENTE DE SOPORTE TECNOLÓGICO  
 
Perfil: Bachiller, Técnico, Tecnólogo o Profesional en ingeniería en sistemas o afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Mínimo un (1) año de experiencia en procesos de soporte técnico 
demostrable, con funciones de Excel intermedio, plataformas de vídeo llamadas o 
conferencias y preferibles, pero no excluyente con conocimiento en plataformas LMS 
(Sistema de Gestión de Aprendizaje).  



 

 
Experiencia Específica: Experiencia demostrable de seis (6) meses en: manejo de 
plataforma de mesa de ayuda, conocimientos básicos en sistemas operativos Linux y 
Windows, manejo básico de lógica de programación, con conocimientos básicos de 
Python, Java y desarrollo web, HTML y CSS.  
 
 
Para el perfil se presentaron ocho (8) aspirantes. 
 
Aspirantes elegibles  
 
Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado 

1 82362195 98 Elegible 
2 1010143156 98 Elegible 
3 1116253262 98 Elegible 
4 1088304984 98 Elegible 
5 4517959 98 Elegible 

 
Banco elegibles 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1004681758 97 Banco de elegible  

 
Nota de la invitación: Los participantes a la presente invitación publica se someterán a verificación y 
aprobación por parte del Ministerio de las tecnologías de la información y comunicaciones, una vez se 
realice la evaluación por parte del comité, dicha solicitud de evaluación se hará con los primeros lugares 
9de los roles que se designen en la lista de elegibles, en caso que exista un participante que no acepte la 
contratación o no supere la revisión y aprobación por parte de MINTIC se tomará a la siguiente persona en 
el orden de lista.  
 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Estado 
1 1047376004 No cumple con el perfil solicitado 

 
Entrevistas 
 
Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado 

1 1088022846 81 No elegible 

 
 
 
Comité evaluativo 
  
                                                                         

Diana Astrid Quintero Vanegas          Luisa Fernanda Grisales Londoño 

C.C. 1.088.257.673      C.C. 1.093.218.220 

 

     

Luz Adriana Bermúdez Peña    Yorlady Llano Martínez   

C.C. 31.792.712      C.C. 42.148.638 



 

 

 

  

           

Sergio Augusto Sandoval Cortés     Andrés Felipe Buitrago Castillo  

C.C. 94.060.524      C.C. 1.116.235.523 

 

                                                                       

Fanny Julieth Londoño Londoño     Luz Carime Angulo Góngora 

C.C. 38.794.992      C.C. 1.087.187.532 

  

                                                                                       

Adrián Fernando Fernández Garzón   Mayra Alejandra Posada Victoria 

C.C. 1.061.686.737     C.C. 1.116.239.759 

 
 


